

爱普香料集团股份有限公司

2015 第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人魏中浩、主管会计工作负责人魏中浩及会计机构负责人（会计主管人员）冯林曜保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,971,398,393.46	1,112,167,747.04	77.26
归属于上市公司股东的净资产	1,732,751,896.16	876,810,881.39	97.62
年初至报告期末（1-9月）			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	124,851,177.48	72,500,753.36	72.21
年初至报告期末（1-9月）			比上年同期增减(%)
营业收入	1,407,185,460.09	1,269,980,293.05	10.89
归属于上市公司股东的净利润	146,551,583.26	126,210,832.17	16.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	132,779,300.07	115,967,921.03	14.50
加权平均净资产收益率（%）	10.22%	15.52%	减少5.30个百分点
基本每股收益（元/股）	0.0992	1.0518	-5.00
稀释每股收益（元/股）	0.0992	1.0518	-5.00

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	29,221.06	-100,161.84	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助损益	6,476,500.00	14,349,000.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	2,802,301.37	2,802,301.37	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	59,698.21	-388,740.05	
少数股东权益影响额（税后）	-1,502,155.60	-2,888,327.67	
合计	7,865,274.30	13,772,283.19	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
魏中浩	56,610,000	35.38	56,610,000	无	境内自然人
上海豫宇投资管理有	19,200,000	12.00	19,200,000	无	境内非国有法人
上海东乐实业有限公	6,660,000	4.16	6,660,000	无	境内非国有法人
王圣文	4,180,000	2.60	4,160,000	无	境内自然人
曹文强	3,570,000	2.23	3,570,000	无	境内自然人
吴晋	3,570,000	2.23	3,570,000	无	境内自然人
张敏	3,300,000	2.06	3,300,000	无	境内自然人
周凤刚	2,400,000	1.50	2,400,000	无	境内自然人
胡明贵	2,244,000	1.40	2,244,000	无	境内自然人
胡成涛	2,244,000	1.40	2,244,000	质押	境内自然人

成都前锋电子股份有限公司

2015 第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人杨维彬、主管会计工作负责人徐建及会计机构负责人（会计主管人员）许英保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	469,247,336.26	485,994,341.83	-3.64
归属于上市公司股东的净资产	299,795,484.25	308,534,885.74	-2.85
年初至报告期末（1-9月）			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-63,533,575.77	-69,207,060.58	8.20
年初至报告期末（1-9月）			比上年同期增减(%)
营业收入	7,515,414.48	20,415,500.35	-63.19
归属于上市公司股东的净利润	-8,778,401.49	8,069,962.02	-206.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,742,183.57	-2,688,195.96	-228.88
加权平均净资产收益率（%）	-2.89	2.07	减少5.59个百分点
基本每股收益（元/股）	-0.044	0.041	-209.91
稀释每股收益（元/股）	-0.044	0.041	-209.91

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益		-9,962.99	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,200.00	-46,896.93	
非流动资产处置损益		10,867.72	
少数股东权益影响额（税后）	0	7,774.18	
合计	-1,200.00	-36,217.92	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

单位:股

股东总数 (户)						13,161	
前十名股东持股情况							
股东名称 (全称)	期末持股数量	持股比例 (%)	股份类别	持有非流通股数量	质押或冻结情况		股东性质
					股份状态	数量	
四川新泰数字设备股份有限公司	81,270,000	41.13	未流通	81,270,000	无	0	国有法人
四川晋开资本管理有限公司	8,370,000	4.24	未流通	8,370,000	冻结	8,370,000	未知
中国东方电气集团有限公司	4,050,000	2.05	未流通	4,050,000	无	0	未知
成都龙泉金丰租赁服务中心	3,360,000	1.71	未流通	3,360,000	无	0	未知
恒生阳光集团有限公司	3,370,000	1.71	未流通	3,370,000	质押	3,370,000	未知
成都国光电气股份有限公司	2,835,000	1.43	未流通	2,835,000	无	0	未知
成都市德气有限公司	2,700,000	1.36	未流通	2,700,000	无	0	未知
昆明金升工贸有限公司	1,250,000	0.63	未流通	1,350,000	无	0	未知
深圳市沙河实业(集团)有限公司	1,350,000	0.68	未流通	1,350,000	无	0	未知
成都前锋电子电器集团股份有限公司	896,400	0.45	未流通	896,400	无	0	未知

前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量
舒逸民	999,900	人民币普通股	999,900
宁波阳理投资管理有限公司-阳理二期证券投资基	994,889	人民币普通股	994,889
东莞市福田康实业投资有限公司	952,316	人民币普通股	952,316
林松保	867,000	人民币普通股	867,000
陈伟楠	635,340	人民币普通股	635,340
罗汉泉	620,100	人民币普通股	620,100
刘瑞麟	545,023	人民币普通股	545,023
王永平	494,051	人民币普通股	494,051
郑悦强	490,096	人民币普通股	490,096
刘智强	452,300	人民币普通股	452,300

上述股东关（公司持股5%以上的股东为四川新泰数字设备股份有限公司，该公司系本公司第一大股东，并与本公司上述其余前十名股东、前十名流通股股东不存在关联关系或一致行动关系。除四川新泰外，本公司未知其余前十名股东、前十名流通股股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股持股情况

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1资产负债表重大变动项目及原因：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末数变动较上期期末数比例（%）	情况说明
货币资金	110,536,649.99	217,581,824.09	-49.20	主要系本期子公司预收参股联营企业、及购买理财产品支付现金所致。
应收利息	50,780.00	661,137.77	-92.32	主要系本期子公司预收参股联营企业上期应收利息所致。
其他流动资产	5,664.99	133,589.68	-96.76	主要系子公司结转资产损失所致。
持有至到期投资	49,000,000.00	0	不适用	主要系本期购买“温时数”、“日增利”理财产品。
长期股权投资	329,085,018.12	0	不适用	主要系本期子公司与中电建路桥公司共同出资设立联营企业所致。
预收款项	120,792,558	1,800,381.58	-93.29	主要系本期子公司预收商品房购房款结转收入所致。

3.1.2利润表重大变动项目及原因：

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1资产负债表重大变动项目及原因：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末数变动较上期期末数比例（%）	情况说明
货币资金	110,536,649.99	217,581,824.09	-49.20	主要系本期子公司预收参股联营企业、及购买理财产品支付现金所致。
应收利息	50,780.00	661,137.77	-92.32	主要系本期子公司预收参股联营企业上期应收利息所致。
其他流动资产	5,664.99	133,589.68	-96.76	主要系子公司结转资产损失所致。
持有至到期投资	49,000,000.00	0	不适用	主要系本期购买“温时数”、“日增利”理财产品。
长期股权投资	329,085,018.12	0	不适用	主要系本期子公司与中电建路桥公司共同出资设立联营企业所致。
预收款项	120,792,558	1,800,381.58	-93.29	主要系本期子公司预收商品房购房款结转收入所致。

3.1.2利润表重大变动项目及原因：

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1资产负债表重大变动项目及原因：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末数变动较上期期末数比例（%）	情况说明
货币资金	110,536,649.99	217,581,824.09	-49.20	主要系本期子公司预收参股联营企业、及购买理财产品支付现金所致。
应收利息	50,780.00	661,137.77	-92.32	主要系本期子公司预收参股联营企业上期应收利息所致。
其他流动资产	5,664.99	133,589.68	-96.76	主要系子公司结转资产损失所致。
持有至到期投资	49,000,000.00	0	不适用	主要系本期购买“温时数”、“日增利”理财产品。
长期股权投资	329,085,018.12	0	不适用	主要系本期子公司与中电建路桥公司共同出资设立联营企业所致。
预收款项	120,792,558	1,800,381.58	-93.29	主要系本期子公司预收商品房购房款结转收入所致。

3.1.2利润表重大变动项目及原因：

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1资产负债表重大变动项目及原因：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末数变动较上期期末数比例（%）	情况说明
货币资金	110,536,649.99	217,581,824.09	-49.20	主要系本期子公司预收参股联营企业、及购买理财产品支付现金所致。
应收利息	50,780.00	661,137.77	-92.32	主要系本期子公司预收参股联营企业上期应收利息所致。
其他流动资产	5,664.99	133,589.68	-96.76	主要系子公司结转资产损失所致。
持有至到期投资	49,000,000.00	0	不适用	主要系本期购买“温时数”、“日增利”理财产品。
长期股权投资	329,085,018.12	0	不适用	主要系本期子公司与中电建路桥公司共同出资设立联营企业所致。
预收款项	120,792,558	1,800,381.58	-93.29	主要系本期子公司预收商品房购房款结转收入所致。

3.1.2利润表重大变动项目及原因：

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1资产负债表重大变动项目及原因：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末数变动较上期期末数比例（%）	情况说明
货币资金	110,536,649.99	217,581,824.09	-49.20	主要系本期子公司预收参股联营企业、及购买理财产品支付现金所致。
应收利息	50,780.00	661,137.77	-92.32	主要系本期子公司预收参股联营企业上期应收利息所致。
其他流动资产	5,664.99	133,589.68	-96.76	主要系子公司结转资产损失所致。
持有至到期投资	49,000,000.00	0	不适用	主要系本期购买“温时数”、“日增利”理财产品。
长期股权投资	329,085,018.12	0	不适用	主要系本期子公司与中电建路桥公司共同出资设立联营企业所致。
预收款项	120,792,558	1,800,381.58	-93.29	主要系本期子公司预收商品房购房款结转收入所致。

3.1.2利润表重大变动项目及原因：

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1资产负债表重大变动项目及原因：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末数变动较上期期末数比例（%）	情况说明
货币资金	110,536,649.99	217,581,824.09	-49.20	主要系本期子公司预收参股联营企业、及购买理财产品支付现金所致。
应收利息	50,780.00	661,137.77	-92.32	主要系本期子公司预收参股联营企业上期应收利息所致。
其他流动资产	5,664.99	133,589.68	-96.76	主要系子公司结转资产损失所致。
持有至到期投资	49,000,000.00	0	不适用	主要系本期购买“温时数”、“日增利”理财产品。
长期股权投资	329,085,018.12	0	不适用	主要系本期子公司与中电建路桥公司共同出资设立联营企业所致。
预收款项	120,792,558	1,800,381.58	-93.29	主要系本期子公司预收商品房购房款结转收入所致。

3.1.2利润表重大变动项目及原因：

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1资产负债表重大变动项目及原因：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末数变动较上期期末数比例（%）	情况说明
货币资金	110,536,649.99	217,581,824.09	-49.20	主要系本期子公司预收参股联营企业、及购买理财产品支付现金所致。
应收利息	50,780.00	661,137.77	-92.32	主要系本期子公司预收参股联营企业上期应收利息所致。
其他流动资产	5,664.99	133,589.68	-96.76	主要系子公司结转资产损失所致。
持有至到期投资	49,000,000.00	0	不适用	主要系本期购买“温时数”、“日增利”理财产品。
长期股权投资	329,085,018.12	0	不适用	主要系本期子公司与中电建路桥公司共同出资设立联营企业所致。
预收款项	120,792,558	1,800,381.58	-93.29	主要系本期子公司预收商品房购房款结转收入所致。

3.1.2利润表重大变动项目及原因：

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1资产负债表重大变动项目及原因：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末数变动较上期期末数比例（%）	情况说明
货币资金	110,536,649.99	217,581,824.09	-49.20	主要系本期子公司预收参股联营企业、及购买理财产品支付现金所致。
应收利息	50,780.00	661,137.77	-92.32	主要系本期子公司预收参股联营企业上期应收利息所致。
其他流动资产	5,664.99	133,589.68	-96.76	主要系子公司结转资产损失所致。
持有至到期投资	49,000,000.00	0	不适用	主要系本期购买“温时数”、“日增利”理财产品。
长期股权投资	329,085,018.12	0	不适用	主要系本期子公司与中电建路桥公司共同出资设立联营企业所致。
预收款项	120,792,558	1,800,381.58	-93.29	主要系本期子公司预收商品房购房款结转收入所致。

3.1.2利润表重大变动项目及原因：

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1资产负债表重大变动项目及原因：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末数变动较上期期末数比例（%）	情况说明
货币资金	110,536,649.99	217,581,824.09	-49.20	主要系本期子公司预收参股联营企业、及购买理财产品支付现金所致。
应收利息	50,780.00	661,137.77	-92.32	主要系本期子公司预收参股联营企业上期应收利息所致。
其他流动资产	5,664.99	133,589.68	-96.76	主要系子公司结转资产损失所致。
持有至到期投资	49,000,000.00	0	不适用	主要系本期购买“温时数”、“日增利”理财产品。
长期股权投资	329,085,018.12	0	不适用	主要系本期子公司与中电建路桥公司共同出资设立联营企业所致。
预收款项	120,792,558	1,800,381.58	-93.29	主要系本期子公司预收商品房购房款结转收入所致。

3.1.2利润表重大变动项目及原因：

√适用 □不适用